
UCHWAŁA NR LXXIV/615/22 
RADY MIEJSKIEJ W MOSINIE 

z dnia 10 października 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie spółki „Park Strzelnica” 
spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Mosinie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. f) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz. 559, 1005 i 1079), uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na rozwiązanie spółki „Park Strzelnica” spółka 
z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Mosinie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Mosina. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
PRZEWODNICZĄCY RADY 

 
 

Dominik Michalak 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 407E36B2-A425-4706-8DBC-8B73DF425E56. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 25 listopada 2021 r. Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę w sprawie 
obniżenia kapitału zakładowego spółki pod firmą „Park Strzelnica” spółka 
z ograniczoną odpowiedzialnością. Wyrażono w niej zgodę na obniżenie kapitału 
zakładowego spółki z 3.800.000,00 zł do kwoty 950.000,00 zł, a różnica między 
tymi kwotami miała zostać wypłacona na rzecz Gminy Mosina. 

Również w dniu 25 listopada 2021 r. Rada Miejska podjęła uchwałę 
Nr LVI/480/21 w sprawie wyrażenia zgody na podjęcie czynności zmierzających 
do połączenia spółek Zakład Usług Komunalnych spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością z siedzibą w Mosinie ze spółką „Park Strzelnica” spółka 
z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Mosinie. Zgodnie z uzasadnieniem 
uchwał, podpisanym przez Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej: „Połączenie 
spółek wpłynie pozytywnie na poprawę struktury bilansu spółki przejmującej 
poprzez zwiększenie wartości kapitału własnego, co z korzyścią wpłynie na oceny 
instytucji finansowych oraz umożliwi ubieganie się o dofinansowanie zewnętrzne 
lub emisję obligacji przychodowych na realizację budowy basenu”. 

„Park Strzelnica” sp. z o.o. w roku obrotowym 2021 i w latach 
poprzednich poniosła stratę w wysokości 489 543,30 złotych. Z uwagi na brak 
uzyskiwania jakichkolwiek istotnych dochodów (brak funkcjonowania basenu) 
spółka nie osiąga zysku, natomiast ponosi koszty swojego funkcjonowania. 
Spółka „Park Strzelnica” nie dysponuje zatem majątkiem, który po wypłacie 
2.850.000,00 zł pozwoliłby na pokrycie nawet obniżonego kapitału zakładowego 
(ustalonego, zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej Nr LVI/479/21, 
na 950.000,00 zł). W okresie funkcjonowania wydatkowała bowiem (i nadal 
wydatkuje) środki wniesione przy jej założeniu. Zgodnie natomiast 
z art. 189 § 2 Kodeksu spółek handlowych, wspólnicy nie mogą otrzymywać 
z jakiegokolwiek tytułu wypłat z majątku spółki potrzebnego do pełnego pokrycia 
kapitału zakładowego. W 2022 r. nie ma zatem możliwości pełnej realizacji 
uchwały Rady Miejskiej Nr LVI/479/21, a w konsekwencji powstały poważne 
wątpliwości co do spójności między głównymi postanowieniami Rady Miejskiej 
Nr LVI/480/21, a jej uzasadnieniem. Trudno bowiem uznać, by połączenie 
ze spółką, która nie posiada środków do pełnego pokrycia kapitału zakładowego, 
mogłoby być korzystne dla realizacji zadań spółki „Zakład Usług Komunalnych”.  

Rada Miejska uchyliła zatem uchwałę Nr LVI/480/21, odstępując od planów 
połączenia spółek. 

Burmistrz Mosiny zaproponował inną koncepcję zakończenia funkcjonowania 
spółki. Zamiast połączenia ze spółką „Zakład Usług Komunalnych” nastąpi 
rozwiązanie spółki „Park Strzelnica”. Efektem tego będzie powrót do Gminy 
Mosina tych środków, które zostały wniesione do spółki „Park Strzelnica” i nie 
zostaną wykorzystane aż do momentu rozwiązania spółki. Pozwoli to Radzie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 407E36B2-A425-4706-8DBC-8B73DF425E56. Podpisany Strona 1



Miejskiej na ponowne rozstrzygnięcie o sposobie wykonywania zadania własnego 
Gminy Mosina w przedmiocie budowy basenu. 

Należy podkreślić, że podjęcie niniejszej uchwały nie stoi na przeszkodzie 
wcześniejszemu (poprzedzającemu rozwiązanie) obniżeniu kapitału zakładowego 
spółki „Park Strzelnica” oraz wypłacie środków, które pozostaną w spółce po 
pokryciu kapitału zakładowego (tj. w granicach obowiązującego prawa). 

Zgodnie z art. 18 ust. 1 pkt 9 lit. f ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.), do wyłącznej 
właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych 
gminy, przekraczających zakres zwykłego zarządu, dotyczących tworzenia 
i przystępowania do spółek i spółdzielni oraz rozwiązywania i występowania 
z nich. 

Mając na uwadze powyższe podjęcie uchwały należy uznać za uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 407E36B2-A425-4706-8DBC-8B73DF425E56. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



